
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 229/2024 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 07 de maio de 2024.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Camboriú, no uso de suas atribuiçõesCampus
legais, :RESOLVE
 
 
Art. 1º -  a Comissão de organização e execução da OLINCAC/2024 - OlimpíadasCONSTITUIR
Internas do Instituto Federal Catarinense -  Camboriú, composta pelos seguintes membros:Campus
 
 
I - Comissão Central
 
 
a) Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX;
 
 
b) Servidor JERFFSON LUCAS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;
 
 
c) Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;
 
 
d) Servidora SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº XX052XX.
 
 
II - Comissão de Cerimonial de Abertura e Encerramento
 
 
a) Servidora ANDRÉIA REGINA BAZZO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX452XX;
 
 
b) Servidora TEREZINHA PEZZINI SOARES, ocupante do cargo de Secretária Executiva, Matrícula nº
XX016XX;
 
 
c) Servidor FABIO ALVES DOS SANTOS DIAS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX551XX;
 
 
d) Servidora ANIELLE CONCEIÇÃO LEMOS, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX438XX.
 
 
III - Comissão de Comunicação e Divulgação
 
 
 



a) Servidora MARÍLIA CRISTIANE MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, Matrícula nº
XX107XX;
 
 
b) Servidora CARLA MACHADO DE SÁ STEIN, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX433XX;
 
 
c) Servidora ADRIANA BOTELHO BARCELLOS, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX793XX.
 
 
IV - Comissão Disciplinar e de Julgamento
 
 
a) Servidor ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX595XX;
 
 
b) Servidora MARIA APARECIDA DE SOUZA RAMOS, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX632XX;
 
 
c) Servidor JUAREZ NELSON ALVES DE LIMA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX152XX;
 
 
d) Servidor LUCAS GABRIEL SOARES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX189XX.
 
 
V - Comissão de Inscrição
 
 
a) Servidor RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX590XX;
 
 
b) Servidor LUCAS MASSANEIRO VAES, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Matrícula nº
XX600XX;
 
 
c) Servidora MARIANA FERNANDES RIBAS DA SILVA, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX919XX;
 
 
d) Servidor RODRIGO CHAVES BARCELLOS GRAZZIOTIN, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX637XX;
 
 
e) Servidor KLEBER ERSCHING, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX236XX.
 
 
VI - Comissão de Primeiros Socorros
 
 
a) Servidora MARIA HELENA BARBOSA LIMA TOMPSON, ocupante do cargo de Técnica em
Enfermagem, Matrícula nº XX678XX;
 
 
b) Servidora SANDRA ROSABEL PEREIRA, ocupante do cargo de Enfermeira, Matrícula nº XX604XX.
 
 
VII - Comissão Técnica e de Arbitragem



 
 
a) Servidora LEISI FERNANDA MOYA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;
 
 
b) Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX;
 
 
c) Servidora ANIELLE CONCEIÇÃO LEMOS, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX438XX.
 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data
 

(Assinado digitalmente em 07/05/2024 17:39)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Processo Associado: 23350.000005/2024-43

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 229 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 07/05/2024 676a30c87f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

